
R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Resolución inscripción condicional de equipos en competiciones oficiales de
ámbito estatal y carácter no profesional de la RFEF.

Habiéndose  comprobado  y  validado  con  carácter  previo  la  documentación
cumplimentada  e  insertada  en  el  "Portal  del  Club"  por  los  equipos  adscritos  a  las
diferentes categorías,  en cumplimiento de lo previsto en la normativa federativa de
aplicación, de conformidad con lo dispuesto en cada una de las Normas Reguladoras
y  Bases  de  Competición  de  la  presente  temporada  y  habida  cuenta  de  que  se
cumplen todos los requisitos de inscripción en las competiciones, este Juez Único de
Competiciones No Profesionales

RESUELVE:

Inscribir, con carácter condicional al cumplimiento efectivo de los compromisos
adquiridos por los clubes en las diferentes categorías, a los siguientes equipos:

Campeonato de España / Copa de S.M. El Rey

Albacete Balompié SAD

C.D. Andraitx

C.D. Mensajero

C.D.A. Navalcarnero

Getafe C.F. SAD

Granada C.F. SAD

R.C.D. Mallorca SAD

Real Betis Balompié SAD

Real Sporting De Gijón SAD

S.D. Gernika Club

U.D. Almería SAD

Ucam Universidad Catolica De Murcia C.F.

Valencia C.F. S.A.D.

Copa Federación

R.S. Gimnastica De Torrelevega



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Segunda Federación

C.D. Andraitx

C.D. Illescas

C.D. Izarra

C.D. Mensajero

C.D.A. Navalcarnero

Cádiz C.F. SAD

Deportivo Alavés SAD

Getafe C.F. SAD

R.C.D. Espanyol De Barcelona SAD

R.S. Gimnastica De Torrelevega

Racing C. Villalbes

Real Betis Balompié SAD

Real Racing Club De Santander SAD

S.D. Formentera

S.D. Gernika Club

U.D. Montijo

U.D. San Sebastian De Los Reyes

Ucam Universidad Catolica De Murcia C.F.

Valencia C.F. S.A.D.

Vélez C.F.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Tercera Federación

A.D. Ceuta F.C.

Avilés Stadium C.F.

Ayamonte C.F.

C. Portugalete

C.A.P. Ciudad De Murcia

C.At. Monzon

C.D. F.C. La Calzada

C.D. Fibritel Villacañas

C.D. Subiza Cendea De Galar

C.D.F. Itaroa Huarte

C.F. Platges De Calvia

Casalarreina Club De Fútbol

Castro C.F.

El Palmar C.F.- Estrella Grana

Futbol Club Inter Manacor

Jerez C.F.

Las Rozas C.F.

Luarca C.F.

L´Entregu C.F.

Patacona C.F.

Peña Sport F.C.

R.C.D. Mallorca SAD

R.S.D. Alcala S.A.D.

Rincón C.D.

S.D. Lagunak

S.D. Leioa



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Tercera Federación

Torre Del Mar U.D.

U.D. Almería SAD

Ucam Universidad Catolica De Murcia C.F.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

División de Honor Juvenil

Arenas Club

Arosa Sociedad Cultural

At. Paso

C.D. Covadonga

C.D. Leganés SAD

C.D. Tenerife SAD

C.E. Sabadell F.C. SAD

C.F. Juventud Laguna

C.F. Platges De Calvia

Getafe C.F. SAD

Granada C.F. SAD

Patacona C.F.

R.C.D. Mallorca SAD

Real Murcia C.F., SAD

Real Sporting De Gijón SAD

S.D. Revilla

Sporting Atlético

U.D. Almería SAD

U.D. La Cruz Villanovense

Ucam Universidad Catolica De Murcia C.F.

Union Deportiva Logroñes

Valencia C.F. S.A.D.

Veriña C.F.

Xerez Deportivo F.C. C.D.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Liga Nacional Juvenil

A.D.Sp. Hortaleza

Atletico De Pinto

C.D. Arenal

C.D. E.F. Albacer

C.D. Fútbol Peña

C.D. Izarra

C.D. La Almunia

C.D. Manacor

C.D. Polillas Ceuta

C.E. Sabadell F.C. SAD

Castro C.F.

Figueres U.E.

Granada C.F. SAD

Las Rozas C.F.

Montañeros C.F. Banco Gallego

Peña Sport F.C.

Porriño Industrial F.C.

R.C.D. Mallorca SAD

R.S.D. Alcala S.A.D.

Real Sporting De Gijón SAD

S.D. Beasain

S.D. Formentera

S.D. Gernika Club

S.D. Portmany

Salamanca C.F. U.D.S.

Santa Catalina At



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Liga Nacional Juvenil

U.D. La Cruz Villanovense

Ucam Universidad Catolica De Murcia C.F.

Unión Archena Fútbol Club

Valencia C.F. S.A.D.

Campeonato de España / Copa de S.M. La Reina

Granada C.F. SAD

Campeonato de España / Copa de S.M. El Rey FS

Asociacion Deportiva El Pozo

C. Natacio Sabadell

Segunda División B de Fútbol Sala

Barceloneta Futsal  Club Espor

C. Natacio Sabadell

C.D. Xerez Futsal

Lauburu K.E. Ibarra

Nueva Era Melilla F.S.

O Parrulo F.S.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Tercera División de Fútbol Sala

A.D. Ciudad Villanueva Del Fre

Asociacion Deportiva E Cultural San Xoan De Guitiriz

Balazote F.S.

Basilea Futbol Sala C.D.

C.D.E. Casco Antiguo

C.D.Kirol Sport

CD Acd Gamarra

Cadrete-E.M.D.

Club Cidade De Naron

Club Nuestra Señora Del Portal

Cn Caldes

Entrena Fs

F.S. La Union-Las Palmas

FS Chamberi

Insuas Do Miño Rabade F.S.

Los Alamos-El Pino, C.D. C.F.S.

Penya Esplugues, Assoc. Esp.

Ribeira De Piquin F.S.

San Joan De Vilassar F.S.

Sant Quirze Valles, Assoc. Esp. F. Sala

Son Ferrer Atletic

Sport Sala Culleredo F.S.

Vadillos C.F.

Vigo 2015

Wikys Gelsa F.S.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

División de Honor Juvenil de Fútbol Sala

A.D. Rioja Sala

Adc Lugo Sala

Basilea Futbol Sala C.D.

C. Natacio Sabadell

C.D. Boscos

C.D. Murcia

C.D. Tenerife Iberia Toscal

C.D. Tres Columnas

CD Acd Gamarra

Club Deportivo Basico Rivas Futsal

Club Deportivo El Palmar F. S.

Club Deportivo Valle Del Ebro

Ebrosala-C.D.

Lepanto-A.D.

Nueva Elda F.S.

Peligros C.D. F.S. Senior

Ribeira De Piquin F.S.

Santurtzi Club De Futbol

Vigo 2015

Copa de la Reina Fútbol Sala

A.D. Ceuta F.C.

C.D. Fundacion Osasuna Femenino

F.S. Femenino San Fernando

Penya Esplugues, Assoc. Esp.

Rubi F.S.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Segunda División de Fútbol Sala Femenino

C.D. Fundacion Osasuna Femenino

C.E.T. 10, FS

En Las Rozas de Madrid, a 13 de Julio de 2023

Rafael Alonso Martínez

Juez Único de Competiciones No Profesionales

Contra la presente resolución cabe interponer recurso ante el Comité Nacional de
Segunda Instancia en el improrrogable plazo de 48 horas desde su notificación.

Lo que se comunica a los departamentos de la RFEF y a las Federaciones de ámbito
autonómico para su traslado a los clubes interesados a los efectos oportunos


